



PREFEITURA MUNICIPAL DOS PALMARES-PE
Rua Visconde do Rio Branco, 1386
São Sebastião - Palmares - PE
CNPJ Nº 10.212.447/0001-88
Fone: (81) 3662-2222

PREFEITURA MUNICIPAL DOS PALMARES

TOTAL CONTRATO:

R\$985.150,06

CONTRATADA: ALESSANDRO D DOS SANTOS EMPREENDIENTOS - ME
OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO DE DIVERSAS RUAS NO
ENGENHO PIRANGÍ, NO MUNICÍPIO DOS PALMARES-PE.

TOTAL EXECUTADO:

R\$341.206,96

MEDIÇÃO: BM 01

PERÍODO: 28/06/2024 a 03/09/2024

VALOR DA MEDIÇÃO:

R\$341.206,96

CONTRATO Nº: 015/2024- PMP

OBS.: Preços unitários com BDI de 17,74% já incluso

SALDO ANTERIOR

R\$985.150,06

PLANILHA DE MEDIÇÃO

SALDO ATUAL

R\$643.943,10

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			SALDO		Parc. Fis./ Fin. (%)
		Unid.	Quant. Atual	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Quant.	Valor	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 37.287,72				R\$ -	R\$ 9.321,93	R\$ 9.321,93		R\$ 27.965,79	
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	mês	4,00	R\$ 9.321,93	R\$ 37.287,72		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 9.321,93	R\$ 9.321,93	3,00	R\$ 27.965,79	25%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 23.148,50				R\$ -	R\$ 23.148,50	R\$ 23.148,50		R\$ -	
2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	4,50	R\$ 402,77	R\$ 1.812,47		4,50	4,50	R\$ -	R\$ 1.812,47	R\$ 1.812,47	0,00	R\$ -	100%
2.2	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	9,00	R\$ 1.043,33	R\$ 9.389,97		9,00	9,00	R\$ -	R\$ 9.389,97	R\$ 9.389,97	0,00	R\$ -	100%
2.3	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	9,00	R\$ 1.327,34	R\$ 11.946,06		9,00	9,00	R\$ -	R\$ 11.946,06	R\$ 11.946,06	0,00	R\$ -	100%
2	PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO				R\$ 600.849,05				R\$ -	R\$ 248.510,21	R\$ 248.510,21		R\$ 352.338,84	
2.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3). AF_07/2020	m³	1041,60	R\$ 17,31	R\$ 18.030,10		1041,60	1041,60	R\$ -	R\$ 18.030,10	R\$ 18.030,10	0,00	R\$ -	100%
2.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	5208,00	R\$ 1,50	R\$ 7.812,00		5208,00	5208,00	R\$ -	R\$ 7.812,00	R\$ 7.812,00	0,00	R\$ -	100%
2.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) COM CIMENTO (TEOR DE 4%) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	1041,60	R\$ 93,01	R\$ 96.879,22		541,00	541,00	R\$ -	R\$ 50.318,41	R\$ 50.318,41	500,60	R\$ 46.560,81	52%
2.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022	m²	4687,20	R\$ 95,38	R\$ 447.065,14		1700,00	1700,00	R\$ -	R\$ 162.146,00	R\$ 162.146,00	2987,20	R\$ 284.919,14	36%
2.5	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	1354,08	R\$ 8,29	R\$ 11.225,32		630,00	630,00	R\$ -	R\$ 5.222,70	R\$ 5.222,70	724,08	R\$ 6.002,62	47%
2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	6770,40	R\$ 2,93	R\$ 19.837,27		1700,00	1700,00	R\$ -	R\$ 4.981,00	R\$ 4.981,00	5070,40	R\$ 14.856,27	25%
3	PASSEIO E ACESSIBILIDADE				R\$ 113.558,95				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 113.558,95	
3.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m²	145,82	R\$ 764,29	R\$ 111.448,77			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	145,82	R\$ 111.448,77	0%
3.2	PISO TATIL/ALERTA EM PLACA CONCRETO 40x40CM	m²	21,84	R\$ 96,62	R\$ 2.110,18			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	21,84	R\$ 2.110,18	0%
4	MEIO FIO E SARJETAS				R\$ 201.862,08				R\$ -	R\$ 60.226,32	R\$ 60.226,32		R\$ 141.635,76	
4.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	1736	R\$ 71,96	R\$ 124.922,56		630,00	630,00	R\$ -	R\$ 45.334,80	R\$ 45.334,80	1106,00	R\$ 79.587,76	36%
4.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	1736	R\$ 44,32	R\$ 76.939,52		336,00	336,00	R\$ -	R\$ 14.891,52	R\$ 14.891,52	1400,00	R\$ 62.048,00	19%
5	SINALIZAÇÃO				R\$ 8.443,76				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 8.443,76	
5.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm	un	2	R\$ 103,92	R\$ 207,84			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	R\$ 207,84	0%
5.2	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	6	R\$ 295,04	R\$ 1.770,24			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	6,00	R\$ 1.770,24	0%
5.3	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	un	6	R\$ 528,54	R\$ 3.171,24			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	6,00	R\$ 3.171,24	0%
5.4	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	4	R\$ 295,07	R\$ 1.180,28			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	4,00	R\$ 1.180,28	0%
5.5	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	un	4	R\$ 528,54	R\$ 2.114,16			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	4,00	R\$ 2.114,16	0%
TOTAL GERAL C/ B.D.I.					R\$985.150,06				R\$-	R\$341.206,96	R\$341.206,96	R\$-	R\$643.943,10	34,64%

FISCAL DA OBRA
VITÓRIA CORTE
ENGº CIVIL - CREA Nº

RESP. PELA EMPRESA
ALESSANDRO D DOS SANTOS EMPREENDIMENTOS - ME

